



تقدیم طرح استانی شدن انتخابات مجلس با ۱۹۳ امضا

طرح استانی شدن انتخابات با ۱۹۳ امضا و با قید دو فوریت تقدیم هیات‌رئیسه شده است؛ این خبر را مهرداد بانوج لاهوتی، نماینده لنگرود در مجلس اعلام کرد. او در گفت‌وگو با آنا دربارہ جزئیات این طرح گفت که در قالب این طرح هر نامزد باید غیر از شهرستان حوزه انتخابیه خود از دیگر شهرستان‌های استان خود نیز رای کسب کند.

همچنین نامزدها باید با پنج سال قبل از نامزدشدن در انتخابات مجلس ساکن شهری که می‌خواهند نماینده آنجا شوند، باشند یا اینکه باید متولد آن شهر باشند. به گفته لاهوتی، این طرح «وزن» نمایندگان را بالا می‌برد.

واکنش‌ها به فضاسازی

درباره ریاست مجلس خبرگان ادامه دارد

بی تاثیر بر مردم، بی توجهی به شأن خبرگان

گروه سیاسی| در حالی اجلاس بعدی مجلس خبرگان رهبری اسفند برگزار می‌شود که معرفی زودهنگام فهرستی از نامزدهای ریاست این مجلس برای جایگزینی آیت‌الله محمدرضا مهدوی‌کنی، دامن زدن به گمانه‌زنی‌ها و از جمله انتساب اخبار جعلی به آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی، با واکنش فعالان سیاسی روبه‌رو شده است. البته در واکنش به این خبرسازی و پاسخ به اینکه گفته شده بود «آقای هاشمی‌رفسنجانی تمایلی به کاندیدا شدن برای ریاست مجلس خبرگان رهبری ندارند» موضع رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، نیز برای تنویر بازنشر شد که تاکید کرده بود «اگر احساس کنم آدم‌هایی که کاندیدا شده‌اند صلاحیت برای ریاست ندارند قطعاً خواهم آمد».

به دنبال اعلام این نقل قول صریح از آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، شماری از فعالان سیاسی به انتقاد از فضاسازی‌های صورت گرفته پرداختند. غلامحسین کرباسچی، دبیرکل حزب کارگزاران، با انتقاد از فضای ایجادشده درباره انتخاب رئیس جدید مجلس خبرگان رهبری، شأن خبرگان رهبری را بالاتر از آن دانست که در معرض ین‌گونه جوسازی‌های سیاسی قرار بگیرد. او افزود: «مردم هیچ‌گاه خدمات آیت‌الله هاشمی را فراموش نمی‌کنند، بنابراین این اظهارنظرها تاثیری روی مردم نخواهد گذاشت.» به باور کرباسچی، طرح این قبیل گمانه‌زنی‌ها از سوی افرادی که پیش از این سختگیرانه از احمدی‌نژاد دفاع می‌کردند، بر مجموعه خبرگان موثر نخواهد بود. از نگاه او مجلس خبرگان رهبری لزومی به تبلیغات ندارد، یک جمع ۷۰ نفره آفتدر شأن و منزلت دارد که فارغ از بحث‌های سیاسی دیگران عمل کند.

هادی غفاری، عضو نیروهای خط امام(ره) نیز که از دیگر منتقدان جوسازی‌های اخیر است، از اظهارنظرهای زودهنگام در مورد ریاست مجلس خبرگان رهبری به‌خصوص در مورد شخص آیت‌الله هاشمی انتقاد کرد. او در گفت‌وگو با ایلنا، با بیان اینکه هیچ کس را «شایسته‌تر» از آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی برای ریاست خبرگان نمی‌داند، تاکید کرد که برای این ادعای خود «حجت شرعی» دارد. غفاری با طرح این سؤال که چه کسی صالح‌تر از آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی برای این جایگاه است؟ توضیح داد: «او سالیان زیادی در کمیته ضدخرباکاری سواوک شکنجه شده است و بزرگ‌ترین مسئولیت‌ها بعد از انقلاب از سوی امام(ره) به آیت‌الله رفسنجانی داده شد؛ افرادی که امروز علیه ایشان تبلیغ می‌کنند، آن روزها چه می‌کردند؟

محمدتقی فاضل‌میبیدی نیز جوسازی‌های اخیر را تلاش برای انصراف آیت‌الله هاشمی برای ریاست خبرگان ارزیابی کرد. عضو مجمع مدرسین حوزه علمیه قم در گفت‌وگو با ایلنا تاکید کرد: «اعمالان این جوسازی به دنبال مسائل حزبی و جناحی خاص خودشان هستند و می‌خواهند آقای هاشمی از حضور در انتخابات منصرف شود؛ اما آقای هاشمی‌رفسنجانی شخصیت فراجناحی و فراجزبی و یک شخصیت کاملاً ملی است؛ از این‌رو انتظار بیشتر مردم هم این است که بعد از رحلت آیت‌الله مهدوی‌کنی، آقای هاشمی‌رفسنجانی رئیس مجلس خبرگان شود.»

پارلمان

آسیب‌شناسی رای دیروز مجلس در گفت‌وگوی فرهیختگان
با نمایندگان مدافع دولت

نیلی، قربانی زمان کم و فضای نامناسب

معصومه معظمی| دیروز جلسه رای اعتماد سومین گزینه دولت یازدهم برای تصدی وزارت علوم و تحقیقات در حالی برگزار شد که روابط بین دولت و مجلس طی هفته‌های اخیر خبری از تعامل وعده‌داده‌شده بین آنها نیست. شماری از نمایندگان، از رئیس‌جمهوری به دلیل اظهاراتش در زنجان و موضع‌گیری منفی درباره طرح «حمایت از آمران به معروف و ناهیان‌ازمنکر» که در مجلس در دست بررسی مجلس است، دلخوردند و گروه دیگری از انتشار گزارش وزارت علوم درباره بورسیه‌های غیرقانونی ناخشود. درچنین فضایی، محمود نیلی احمدآبادی زمانی به‌عنوان گزینه پیشنهادی وزارت علوم به مجلس معرفی شد که به اعتقاد نمایندگان موافق او، اگر هرکسی دیگر هم معرفی می‌شد به سختی می‌توانست رای اعتماد بگیرد. چند نفر از نمایندگان حامی دولت یازدهم در گفت‌وگو با فرهیختگان به آسیب‌شناسی این روند پرداخته‌اند. عابد فتاحی، نماینده ارومیه، در گفت‌وگو با فرهیختگان با تاکید بر اینکه دولت در معرفی نیلی احمدآبادی، درباره بورسیه‌های غیرقانونی ناخشود. درچنین فضایی، محمود نیلی احمدآبادی اظهار کرد: «یکشنبه نامه معرفی نیلی از سوی دولت تقدیم هیات‌رئیسه مجلس شد، و چهارشنبه هیات‌رئیسه مجلس، جلسه رای اعتماد وی را برگزار کرد؛ بنابراین نیلی زمان کافی، برای معرفی خود به مجلس نداشت.»

او بارد این شایعه که نیلی‌احمدآبادی گزینه اصلی دولت برای وزارت علوم نیست، گفت: «قبول ندارم که گزینه اصلی دولت برای این وزارتخانه شخص دیگری است، زیرا هیچ کس حق ندارد جناحی، یک چهره و شخصیت دانشگاهی را قربانی کند» فتاحی با تاکید بر اینکه در موقعیت مناسبی به مجلس معرفی نشد، گفت که بعد از استیضاح فرجی‌دانا، دولت وقت کافی داشت که روی گزینه‌ای که بتواند از مجلس عبور کند، متمرکز شود. غلامرضا تاج‌گردون، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس نیز معتقد است که فرآیند معرفی نیلی فرآیند تعریف‌شده‌ای نبود، چراکه معمولاً وقتی قرار است فردی به‌عنوان وزیر پیشنهادی به مجلس معرفی شود، اول نام وی را مطرح می‌کنند و فضا را می‌سنجند، بعد به‌عنوان وزیر پیشنهادی به مجلس معرفی می‌شود، گرقتن رای اعتماد برای وی بسیار سخت‌تر از شرایط عادی بود.» به عقیده او، وزیر پیشنهادی نیز به درستی نتوانست در صحن علنی از خود دفاع و جلسه رای اعتماد را اداره کند. عثمانی تاکید کرد: «به فرض اینکه نمایندگان رایشان از قبل مشخص بود، نیلی باید به نحوی صحبت می‌کرد که رای و نظر نمایندگان را عوض می‌کرد. نیلی نتوانست نظر حتی یک نفر از مخالفانش را تغییر دهد و حتی برخی موافقانش هم با این شیوه دفاع، به وی رای منفی دادند.»

خبرگان

سیاسی

پنجشنبه ۸ آبان ۱۳۹۳ ■ ۵ محرم ۱۴۳۶ ■ ۱۳۰۴ اکتبر ۲۰۱۴ ■ شماره ۱۵۱۲

جهانگیری:

دولت کارآمد، اعتماد مردم را جلب می‌کند

معاون اول رئیس‌جمهوری اجرای «غلط» مرحله اول هدمفندی یارانه‌ها از سوی دولت گذشته را سبب یکی از تنگناهای «جدی» کشور دانست و گفت که دولت با اجرای «درست» مرحله دوم هدمفندی یارانه‌ها، توانست طرح تحول نظام سلامت را اجرایی کند. اسحاق جهانگیری که در جلسه شورای اداری استان مرکزی سخن می‌گفت، با بیان اینکه سرمایه اجتماعی از مهم‌ترین سرمایه‌های هر دولت است، افزود: «مسائل مربوط به طرح هدمفندی تنها یکی

از مشکلات بود که پیش روی این دولت قرار داشت.»

به گزارش ایرنا، او با یادآوری درخواست دولت از گروه‌های پردرآمد جامعه برای انصراف از دریافت یارانه نقدی، افزود: «اگر همه به صحنه می‌آمدند و به دولت کمک می‌کردند بخش زیادی از مردم و اقشار پردرآمد انصراف می‌دادند اما عده‌ای در داخل و خارج در این زمینه اخلاف کردند و با جوسازی مردم را به انصراف ندادن تشویق کردند.»

معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان اینکه انسجام داخلی کشور مورد توجه دولت یازدهم است، اظهار کرد: «دولتی می‌تواند انسجام داخلی داشته باشد که کارآمد باشد و این یعنی مردم به خوبی لمس کنند که دولت قادر است مشکلات آنها را رفع و گره‌های زندگی آنها را باز کند.» معاون اول رئیس‌جمهوری تصریح کرد: «وضع کشور باید به‌گونه‌ای باشد که مردم به کشورشان افتخار کنند و هر ایرانی باید به ایرانی بودن خود ببالد.»

دانشگاه بی‌وزیر، کابینه ناقص، مجلس بی‌اعتماد، مردم در انتظار

بازی بی‌برنده



رئیس‌جمهوری:

افکار عمومی درباره رفتار دولت و مجلس قضاوت خواهد کرد

رئیس‌جمهوری که دیروز برای سومین‌بار برای دفاع از وزیر پیشنهادی علوم به صحن علنی مجلس رفته بود با بیان اینکه افکار عمومی و ملت درباره رفتار ما قضاوت خواهد کرد، تاکید کرد: «این دولت اهل لجبازی نیست و به تصمیم مجلس برای سوال از وزرا و استیضاح براساس قانون اساسی احترام می‌گذارد.»

حسن روحانی با بیان اینکه راه دولت در برابر مجلس راه ادب، اخلاق و قانون است، تصریح کرد: «بین دولت و مجلس حکم و حاکم قانون اساسی است و داور اصلی بعد از خداوند افکار عمومی است.»

وی با تاکید بر لزوم ایجاد فضای آرام در دانشگاه‌ها گفت: «ما نمی‌خواهیم که دانشگاه از سیاست فاصله داشته باشد و از سیاست بی‌خبر باشد؛ اما در همین حال نمی‌خواهیم دانشگاه به باشگاه سیاسی تبدیل شود چراکه دانشگاه مرکز دانش و علم است و نباید شعارهایش را از سیاسیون بگیرد و گوشش بدهکار شعارهای آنان باشد.»

رئیس دولت یازدهم افزود: «می‌خواهیم محیط دانشگاه آرام باشد و خرسندیم از اینکه از آغاز دولت یازدهم هر سه مسئول حاضر در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تلاش کردند محیط دانشگاه آرام بماند.»

امضا نکرده است.

پس از نوبیان نوبت الیاس نادران، نماینده عضو فراکسیون اقلیت مجلس بود که در مخالفت با وزیر پیشنهادی علوم صحبت کند. او نیز در نطق خود از اتهام زدن به دولت و نیلی کم گذاشت و مدعی شد که دولت در زمان استیضاح فرجی‌دانا به نمایندگان هشدار داده است که اگر وی را استیضاح کنند فردی بدتر برای این وزارتخانه معرفی خواهد شد. نادران همچنین این ادعای خود را که طی این مدت بارها در رسانه‌ها مطرح کرده بود، تکرار کرد که نیلی گزینه اصلی دولت برای وزارتخانه علوم نیست و بر این اساس پیشنهادی را که به هیات‌رئیسه داده بود برای همکارانش هم بیان کرد. او گفت که

غلامرضا ظریفیان:

دولت در پرونده بورسیه‌ها راستی آزمایی شد

غلامرضا ظریفیان، معاون دانشجویی وزیر علوم در ستاد اصلاحات پیگیری پرونده بورسیه‌های غیرقانونی را خواست افکار عمومی و زمینه‌ای برای راستی‌آزمایی دولت دانست و اظهار کرد: «باید از دولت به دلیل پیگیری این پرونده قدردانی کرد.» این عضو انجمن اسلامی مدرسان دانشگاه‌ها در گفت‌وگو با ایستنا، با بیان اینکه رئیس‌جمهوری تعهد کرده بود که تلاش کند دولت را بدون تبلیفات و هیاهو به مناسبت‌های اصولی خود بازگرداند؛ بنابراین دولت وارد مساله بورسیه‌ها شد و سعی کرد راستی‌آزمایی خود را به اثبات برساند.» به گفته او،از همان ابتدا مسئولان آموزش عالی مدعی نبودند کل بورسیه‌ها اشکال دارد زیرا بخشی از افرادی که بورس شده‌اند واجد شرایط لازم برای دریافت بورس بودند.



تازه‌گفته

امر به معروف زیرساخت اخلاقی می‌خواهد

احمد مبغنی، رئیس مرکز تحقیقات اسلامی مجلس: برای اجرای امربه‌معروف و نهی از منکر، باید در ابتدا زیرساخت‌های اخلاقی در جامعه تعریف و ایجاد شود. اگر می‌خواهیم امربه‌معروف و نهی از منکر تاثیرگذار باشد، باید به سراغ ارزش‌های اساسی‌تر و جدی‌تر رفت و منطق دین را رعایت کرد. گرچه رعایت حجاب در جامعه یک ضرورت دینی است، اگر قبل از حجاب به مسائل زیربنایی‌تری که عفاف انسانی، پاکدامنی و اخلاق انسانی را تأمین می‌کند نپردازیم، مطالبه حجاب از افراد بی‌تاثیر است. مقوله حجاب بسیار مهم است اما دارای رتبه اول نیست؛ رتبه اول مربوط به جنبه‌های اخلاقی در فضا‌های اجتماعی است. (ایرنا)

مجلس فعلاً با هرکس که دولت معرفی کند، مشکل دارد

جلال جلالی‌زاده، عضو بنیاد باران: طی یک سال گذشته شاهد بودیم وزارت علوم در برنامه‌ها تمرکز نداشته است و مجلس با ندادن رای اعتماد به وزرای پیشنهادی تاثیر بسزایی در این نبود تمرکز داشته است. فعلاً هرکس که دولت معرفی می‌کند مورد پذیرش این مجلس قرار نمی‌گیرد و مجلس با تمام گزینه‌های پیشنهادی به نحوی مشکل دارد. (ایلنا)

سرتن خبرها

➤ معاون اول قوه قضائیه که هفته گذشته با حکم آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی، رئیس دستگاه قضا، مامور رسیدگی به پرونده اسیدپاشی‌های اخیر در شهر اصفهان شده بود، گزارشی از سفر به این شهر و اقدامات انجام شده در این دیروز مسئولان عالی قضائی ارائه کرد. به گزارش روابطعمومی قوه قضائیه، غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در این جلسه اظهار کرد: «تاکنون عامل اصلی شناسایی و دستگیر نشده است ولی دستگاه‌های ذی‌ربط امیدوارند با تشدید اقدامات در آینده نزدیک مجرم را دستگیر کنند.»

➤ نمایندگان مجلس دیروز با اولویت بررسی طرح استفساریه الزام سازمان تأمین اجتماعی به برقراری مستمری بازنشستگان مشمول قانون بازنشستگی پیش از موعد کارکنان دولت مصوب سال ۸۶براساس دو سال آخر بیمه‌پردازی سنوات ارفاقی موافقت کردند.

➤ محمدرضا تابش، نماینده اردکان در مجلس شورای اسلامی با انتشار پیامی یاد و خاطره آیت‌الله سیدروح‌الله خامنی‌(ره) را گرامی داشت. آیت‌الله خامنی، نماینده حضرت امام(ره) در استان یزد، پدر سیدمحمد خاتمی رئیس‌جمهوری

اسبق است. مراسم یادبود این معلم اخلاق عصر امروز بر سر مارش واقع در «بهشت شهدای» اردکان برگزار می‌شود.

➤ سرلشکر سیدحسن فیروزآبادی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در نشست مدیران وزارت اطلاعات شرکت کرد. او در این نشست بر تعامل کامل بین وزارت اطلاعات و نیروهای مسلح بر اهمیت آن تاکید کرد. (ایستنا)

➤ محمدجواد لاریجانی، دبیر ستاد حقوق بشر در دیدار با رئیس دوره‌ای شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد در ژنو، بر دور نگه داشتن مکانیسم بیوپسی‌آر (گزارشگری دوره‌ای) از رویکردهای سیاسی تاکید کرد. (دادایران)